Исх. № 4947

от 21.10.2015г.

Администрация г. Вологды

г. Вологда, Каменный мост, 4

Департамент градостроительства и
инфраструктуры администрации г. Вологды

г. Вологда, ул. М.Ульяновой, 6а

ООО «Центральная диспетчерская служба»

г. Вологда, ул. М. Ульяновой, 47

Доможирову Евгению.Валерьевичу

г. Вологда, ул. Чернышевского, 76

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 32-15/15

21 октября 2015 года                                                                              г.Вологда

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Осипов Сергей Владимирович – зам. руководителя управления – начальник отдела
контроля закупок, председатель  Комиссии;

Тихомирова Татьяна Борисовна – начальник отдела контроля органов
государственной власти, член Комиссии;

Анпилов Денис Сергеевич – старший государственный инспектор отдела контроля
органов государственной власти, член Комиссии;

Анфимова Светлана Леонидовна – государственный инспектор отдела контроля
органов государственной власти, член Комиссии;

Нестерова Людмила Владимировна – государственный инспектор отдела
контроля органов государственной власти, член Комиссии;

рассмотрев дело № 32-15/15 по признакам нарушения администрацией г. Вологды,
расположенной по адресу: г. Вологда, Каменный мост, 4, части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела возникла необходимость в получении дополнительных
письменных доказательств.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 32-15/15.

2. Назначить рассмотрение дела № 32-15/15 на 8 декабря 2015 года в
10 час. 00 мин. по адресу: г.Вологда, ул.Пушкинская, д.25, каб.125.

3. Администрации г. Вологды представить в срок до 6 ноября 2015 года следующие
документы и материалы:

- письменные объяснения с указанием конкретных полномочий и вопросов
местного значения (со ссылкой на конкретные пункты части 1 статьи 16, части 1
статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации») в рамках,
которых осуществлено создание на территории г. Вологды единого
информационного центра,

- письменные пояснения с указанием в каком виде администрация получает
результаты услуг, оказываемых единым информационным центром, как часто и в
каком объеме и виде передаются данные единым информационным центром
администрации.

4. ООО «Центральная диспетчерская служба» представить в срок до 6 ноября 2015
года следующие документы и материалы:

- копию договора на оказание телематических услуг обществу с приложением
соответствующей лицензии, копии документов, подтверждающих приобретение
оборудования обществом для оказания услуг единого информационного центра,

- копии всех налоговых деклараций за налоговый период 2012, 2013, 2014 годов,

- информацию о торгах, запросах котировок в которых участвовало общество за
период с 1 сентября 2011 года по 21 октября 2015 года, с указанием номера
извещения на официальном сайте для размещения заказов,

- копии всех первичных документов, обосновывающих затраты на оказание услуг
диспетчерского обслуживания, понесенные обществом за 2014 год, с
приложением расчета амортизации, в случае наличия у общества
амортизируемого имущества, используемого для оказания названых услуг,

- калькуляцию на услуги диспетчерского обслуживания, оказываемые обществом,

- письменные пояснения с подробным описанием схемы передачи данных от
клиентов (например: путевых листов) в общество и от общества клиентам (отчеты) в
рамках оказания услуг диспетчерского обслуживания, с приложением нескольких
копий отчетов, направляемых обществом клиентам (для примера).

Председатель комиссии                           подпись                        С.В. Осипов

Члены комиссии:                                          подпись                     Т.Б. Тихомирова

                                                                      подпись                     Д.С. Анпилов

                                                                  отсутствует              С.Л. Анфимова

                                                                  отсутствует               Л.В. Нестерова